



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA
ESTADO DO PARÁ

Rio Maria, Pará em 25 de janeiro de 2023.

À

Sra. Erivan Machado Casimiro
Pregoeira da Câmara Municipal de
Rio Maria - Pará

Eu, **MARIA NECILHA DE CASTRO**, Tesoureira da Câmara Municipal de Rio Maria/PA após análise da Lei Orçamentária de 2022 DECLARO sob pena da Lei que existe Dotação Orçamentária e reserva de recursos para aquisição de gêneros alimentícios, materiais e produtos de limpeza a serem utilizados pela Câmara Municipal de Rio Maria, Estado do Pará, no valor de R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais) conforme cotação de preço encaminhada pela Pregoeira em 25.01.2023.

11.011.01.031.0001.2001 – Manutenção da Câmara Municipal
3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo

Por ser expressão da verdade assino a presente declaração.


Maria Necilha de Castro
Tesoureira

*Recebi em
26.01.2023
Erivan Casimiro*



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA
ESTADO DO PARÁ

Rio Maria, Pará em 25 de janeiro de 2023.

Ao
Departamento Financeiro

Atendendo a determinação do Presidente, Sr. Devair Geralda Reis, encaminho lista de materiais com a devida cotação para verificação da existência de dotação orçamentária e reserva de recursos que atendam às necessidades da referida determinação.

Lista de Materiais de Consumo



ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Açúcar Cristal Pacote c/ 2Kg	PC	450	R\$ 8,49	R\$ 3.820,50
02	Achocolatado em Pó – Vidros com 400 gramas	Vid.	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
03	Água Sanitária - Cloro Ativo com ação alvejante e desinfetante 2 Litros	Lit.	340	R\$ 8,08	R\$ 2.747,20

04	Água Mineral Fluoretada e Hipotermal na Fonte – Galões com 20 Litros	Galão	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
05	Água Mineral Fluoretada e Hipotermal na Fonte – Caixa c/ 24 unidades de 500 ml	Unid.	150	R\$ 39,59	R\$ 5.938,50
06	Alcool em Gel - Cristal Etílico Hidratado Multiuso vidro com 500 ml	Vid.	350	R\$ 8,04	R\$ 2.814,00
07	Alcool Líquido 92º Uso Doméstico – 1 Litro	Lit.	260	R\$ 11,51	R\$ 2.992,60
08	Amaciante para Roupas c/ 2 litros	Lit.	50	R\$ 11,26	R\$ 563,00
09	Biscoito de Água e Sal PC/400 gramas	PC	200	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
10	Biscoito Doce PC/400 gramas	PC	250	R\$ 8,12	R\$ 2.030,00
11	Biscoito de Queijo- mini	Unid.	3000	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
12	Café Torrado e Moído PC/250 gramas	PC	800	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00
13	Copos descartáveis - normatizado em polipropileno para água de 180 ml pacotes c/100	PC	900	R\$ 6,85	R\$ 6.165,00
14	Copos descartáveis normatizado em polipropileno para água de 200 ml pacotes c/100	PC	900	R\$ 7,83	R\$ 7.047,00
15	Copos descartáveis normatizado em polipropileno para água de 300 ml pacotes c/100	PC	900	R\$ 10,49	R\$ 9.441,00
16	Copos descartáveis - normatizado em polipropileno para café de 0,50 ml pacotes c/100	PC	1000	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00



17	Copos de Vidro Transparente para Água de 300 ml	Unid.	160	R\$ 5,36	R\$ 857,60
18	Desinfetante com 1,75L – Composição: Ativo, Tensoativo não Iônico, Essência, Corante e Veículo. Ação Antimicrobiana.	Lit.	850	R\$ 7,55	R\$ 6.417,50
19	Desinfetante com 1 Litro – Composição: Tensoativo Catiônico, Tensoativo não Iônico, Coadjuvantes, Solvente, Espessante, Corante, Fragrâncias e Água.	Vid.	350	R\$ 6,81	R\$ 2.383,50
20	Desinfetante Limpa Pisos com Brilho – Vidro c/750 ml.	Vid.	280	R\$ 7,28	R\$ 2.038,40
21	Desengordurante para cozinha vidro com 500 ml	Vid.	310	R\$ 9,03	R\$ 2.799,30
22	Desodorizador de Ar Spray com 360 ml – Composição: Emulsificante, Antioxidante, Fragrância, Veículo e Propelentes.	Vid.	400	R\$ 13,29	R\$ 5.316,00
23	Detergente Líquido Neutro Biodegradável com 500 ml – Composição: Componente Ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corantes e veículo.	Vid.	800	R\$ 3,16	R\$ 2.528,00
24	Esponja de Lã de Aço – pacotes com 08 unidades, 60 gramas.	PC	200	R\$ 2,49	R\$ 498,00
25	Esponja Multiuso Dupla Face 1ª Linha	Unid.	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00

26	Flanela para Limpeza – Amarela 100% Algodão 28 X 38 cm.	Unid.	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00
27	Filtro para Café nº 103 cx/ com 40 unidades	CX	300	R\$ 6,43	R\$ 1.929,00
28	Garrafa Térmica com Capacidade para 1 Lit.	Unid.	25	R\$ 40,93	R\$ 1.023,25
29	Garrafa Térmica com Capacidade para 2 Lit.	Unid.	15	R\$ 97,45	R\$ 1.461,75
30	Gengibre para Chá	KG	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
31	Guardanapos de Papel – Embalagem Contendo 50 Unid. 24 X 22	PC	500	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00
32	Inseticida Spray Mata Insetos – Vid. Com 300 ml. Composição: Praletrina, Cipermetrina, Imiprotrina, Solventes e Propelentes.	Unid.	100	R\$ 14,43	R\$ 1.443,00
33	Jarras para Servir Água em Vidro Transparente com capacidade para um Litro e meio.	Unid.	30	R\$ 36,17	R\$ 1.085,10
34	Leite em Pó Integral – Lata com 400 gramas	Unid.	80	R\$ 19,04	R\$ 1.523,20
35	Leite Longa Vida Cx/com 1 Litro	Unid.	600	R\$ 7,56	R\$ 4.536,00
36	Limpa Alumínio Vidros Contendo 500 ml.	Unid.	150	R\$ 3,11	R\$ 466,50
37	Limpa Cerâmica e Azulejos – Embalagens de 1 Litro.	Unid.	800	R\$ 9,22	R\$ 7.376,00
38	Limpa Vidro – C/ Álcool, desengordura Limpa e dá Brilho – Vidro com 500 ml.	Unid.	700	R\$ 10,25	R\$ 7.175,00
39	Lustra Móveis. Vidro com 500 ml – Limpa Protege e dá Brilho aos Móveis	Unid.	500	R\$ 12,61	R\$ 6.305,00
40	Luvras de Borracha – Tam. P/M/G	Pares	80	R\$ 6,71	R\$ 536,80

41	Margarina Cremosa c/ Sal c/500 gramas 1ª Linha	Unid.	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
42	Pão de Queijo	Unid.	3000	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
43	Pão Francês	Unid.	3000	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
44	Pano de Chão – Alvejado 100% Algodão 50x70 Cm.	Unid.	200	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00
45	Panos de Prato	Unid.	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
46	Papel Higiênico – Branco 100% Dupla Face Pacotes com 12 Rolos 50m X 10 Cm Cada	PC	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
47	Papel Toalha Multiuso – Pacote Contendo 02 Rolos com 60 Toalhas de 19 cm x 22 cm Cada Unidade	PC	800	R\$ 6,33	R\$ 5.064,00
48	Pilhas AA pacotes com 02 Unidades	PC	150	R\$ 8,31	R\$ 1.246,50
49	Pilhas AAA pacotes com 04 Unidades	PC	100	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00
50	Presunto 1ª Linha	KG	30	R\$ 27,81	R\$ 834,30
51	Queijo tipo Mussarela 1ª Linha	KG	30	R\$ 43,46	R\$ 1.303,80
52	Rodo de Plástico 40 cm	Unid.	60	R\$ 22,66	R\$ 1.359,60
53	Rodo de Plástico 60 cm	Unid.	50	R\$ 37,86	R\$ 1.893,00
54	Sabão em Barra Multiuso Glicerinado embalagens c/5 X 200 g.	PC	50	R\$ 16,03	R\$ 801,50
55	Sabão em Pó – Caixa c/ 1 KG c/ Enzimas e Poder Acelerador.	CX	200	R\$ 11,75	R\$ 2.350,00
56	Sabonete Líquido com Hidratante Vidro com 500 Ml.	Vid.	150	R\$ 15,32	R\$ 2.298,00



57	Sabonetes em barras 90 g. cada unidade	Unid.	70	R\$ 2,88	R\$ 201,60
58	Saco para lixo com capacidade para 15 LT embalagem contendo 50 unidades cada	PC	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
59	Saco para lixo com capacidade para 30 LT embalagem contendo 30 unidades cada	PC	400	R\$ 5,76	R\$ 2.304,00
60	Saco para lixo com capacidade para 50 LT embalagem contendo 30 unidades cada	PC	400	R\$ 9,39	R\$ 3.756,00
61	Saco para lixo com capacidade para 100 LT embalagem contendo 30 unidades cada	PC	400	R\$ 7,56	R\$ 3.024,00
62	Salgados - mini	Unid.	15.000	R\$ 1,55	R\$ 23.250,00
63	Suco em Garrafa – Embalagens com 500 ml. Sabores diversos.	Unid.	200	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
64	Suco em Pó – Pacotes com 25 Gramas Sabores Diversos.	Unid.	800	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00
65	Tapetes	Unid.	60	R\$ 32,57	R\$ 1.954,20
66	Toalhas de Rosto	Unid.	50	R\$ 13,24	R\$ 662,00
67	Vassoura de Pelo	Unid.	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60
68	Vassoura Nylon	Unid.	30	R\$ 18,66	R\$ 559,80
69	Vassoura Piaçava	Unid.	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
70	Xícaras para Café de Vidro Transparente – Embalagens contendo Seis Xícaras e Seis Pires.	Unid.	60	R\$ 56,30	R\$ 3.378,00



	Total	R\$ 215.779,60
--	--------------	---------------------------------

E. Machado Casimiro
Erivan Machado Casimiro
Presidente da CPL/Pregoeira
Portaria nº 001/2023